4) Muhammad Abduh

Muhammad Abduh Ibn Hasan Khairullah, lahir di suatu desa di propinsi

Gharbiyyah, Mesir, pada tahun 1265 H/1849 M, namun adapula yang mengatakan ia

lahir sebelum tahun itu. Ayahnya bernama Abdullah Hasan Khairullah berasal dari Turki

yang lama Tinggal di Mesir. Muhammad Abduh adalah seorang yang cerdas, akan tetapi

pada awalnya ia tidak terlalu bersemangat dalam menuntut ilmu. Kemudian ia belajar

kedua golongan ini bersatu dalam menyelesaikan persoalan-persoalan yang muncul di

zaman modern.

5) Rasyid Ridha

Syekh Rasyid Ridha adalah seorang ulama mujahid, yang membawa bendera Islam

dalam kancah perjuangan. Ia lahir di Qalmoun, salah satu kota di Tharablis, Syam, tahun

1282 H atau 1865 M. Ia termasuk keturunan Sayyidina Husein bin Ali bin Abu Thalib ra

yang memiliki darah keturunan Rasulullah SAW. Keluarganya sangat dijaga oleh budi

pekerti yang mulia dan terkenal sebagai dai-dai Islam, menjadi suri tauladan bagi

manusia dalam hal ibadah, ilmu, keutamaan dan menjaga diri serta keluhuran di mata